
令和 7年 9月 24日 
兵庫県知的障害者施設協会 
加盟施設・事業所 各位 
                                           兵庫県知的障害者施設協会 

                                     会 長  松 端 信 茂 
                                      

令和 7年度 監督職研修のお知らせ 
 
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は当協会の運営にご支援、ご協力賜り誠にありがとうございます。 

  この度、当協会監督職研修として、『モチベーションとやりがい～いきいき働くための処方箋～』をテーマ 
に、組織の中心的役割を担う方々を対象とした下記の階層別研修を開催いたします。 
 また、研修後半には講義を受けて参加者同士の意見交換会も予定しております。同じような立場にあ 
る者同士が日頃の悩みや取り組みなどを情報交換し、お互いに何かヒントになることを見つけていただく機 
会になればと思いますので、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 
  

記 
 
１ 日  時    令和７年 11月 4日（火）13:30～16:30（受付開始 13:00） 
           13:30～15:30 講演  
           15:30～15:45 休憩 
           15:45～16:30 意見交換会 (グループディスカッション) 
２ 講  師    武庫川女子大学 心理・社会福祉学部 教授 松端克文 氏 
３ 場  所    三田市商工会館 多目的ホール 
             三田市天神 1丁目 5－33  ℡︓079-563-4455 
            ※三田市総合福祉保健センターではございませんので、ご注意ください。 
            ※駐車場はございませんので、各自でお願いいたします。 
４ 参加対象   主任・課長・サビ管・管理者等 【定員 50名】 
５ 参 加 費   無料 
６ 問い合わせ   さつき 西條  ℡ ︓090-6326-2189  

Mail︓saijyo@kyodo-no-sono.or.jp 
７ そ の 他     ・警報などで中止になる場合は、前日までに記載されたメールアドレスに送信します。 

・当日の緊急連絡は上記電話番号までお願いいたします。 
            ・受講できない場合のみ連絡いたします。 
兵庫県知的障害者施設協会 HP  https://www.hyogo-kenchikyo.or.jp 


